Município de Nova Ramada
Estado do Rio Grande do Sul

CNPJ: 01.611.828/0001-49

Avenida Gustavo König, nº 95 – Centro Administrativo – Cep: 98758-000
Fone: (55) 3338-1018 Secretaria de Administração (55) 3338-1022 Gabinete do Prefeito

Site: www.novaramada.rs.gov.br / e-mail: administra@novaramada.rs.gov.br

PORTARIA Nº 241/2017

RECONDUZ E NOMEIA MEMBROS DO CONSELHO
DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – CAE .

MARCUS JAIR BANDEIRA, Prefeito do município de Nova Ramada, no uso de suas

atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município, atendendo o solicitado no MI nº
276/2017 da SMECDT, RECONDUZ e NOMEIA novos Membros do Conselho de Alimentação
Escolar – CAE, indicados pelos segmentos representantes, constituído da seguinte forma:

Representantes do Poder Executivo:
 - Eneida Bilibio Lemanski – Titular;
 - Adriane Rubert – Suplente.
 Representantes dos Professores:
 - Amilton Antonio Dalsasso – Titular*;
 - Silvana Cristina Gonçalves Guarda Lara de Lima – Suplente*;

- Caroline Sangiogo Giessler - Titular;
 - Fernanda dos Santos Bandeira – Suplente.
 Representantes de Pais de Alunos:
 - Vanessa Rocha Adorian – Titular*;

- Valmir Francesconi – Suplente*;
- Leila Francesconi Patz – Titular;

 - Buana da Silva Rader – Suplente.
 Representantes de Entidades Civis Organizadas:
 - Leonildo de Ávila – Titular*;
 - Marcia Rozane de Marchi Correa – Suplente*;

- João Carlos Maas – Titular*;
- Geraldo Rigoli da Silva – Suplente*.
Os Membros marcados com asterisco (*) foram reconduzidos. Todos os membros, nomeados

ou reconduzidos por este ato, terão mandato até 04 de novembro de 2018, passíveis de uma
reeleição.

Fica revogada a Portaria nº 184, de 03 de novembro de 2014.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
NOVA RAMADA/RS, 15 de Agosto de 2017.

                                 Marcus Jair Bandeira
                                                                                                        Prefeito
Registre-se e Publique-se.

        Marinez de Lima Rubert
Secretária Municipal de Administração